



نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید

سال پنجم  
**شنبه**  
۱۴۰۱/۰۲/۲۴  
۱۲ شوال ۱۴۴۳/۱۴/۰۲۲۲  
۱۳:۰۱ اذان ظهر - ۱۳:۰۱ اذان مغرب ۲۰:۲۲  
۱۴:۰۲ اذان صبح (فردا) - ۰۴:۲۳ طلوع آفتاب (فردا) ۰۶:۰۰

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶۰۲۷۶ - ۸۸۷۶۰۲۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۶ آکشی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

چاپ: همشهری «۲» - تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

توزیع تهران و شهرستان: شکر گستر امروز ۹۳۳۳۳۳۳۳۳۳

عکس: رضا کامران سامانی

## طبیعت چشم نواز بافت - چهار محال و بختیاری



در فصل بهار و به ویژه در اردیبهشت ماه، منطقه بافت در استان چهار محال و بختیاری به نگین سبز استان تبدیل می شود؛ پوشش اصلی این منطقه جنگل های بلوط است. این منطقه با دو گونه آب و هوای متفاوت کوهستانی و گرم، یکی از زیباترین جاذبه های طبیعی ایران است.

## غیر محرمانه

### اعتراضات پراکنده در برخی شهرها

پنجشنبه گذشته تعداد معدودی از شهرهای کشور شاهد برگزاری تجمعات پراکنده اعتراضی نسبت به اجرای قانون اصلاح نظام پرداخت یارانه ها بود. به عنوان نمونه در شهرستان دزفول، تعدادی از افراد در چهارراه شریعتی این شهر تجمع کردند. تجمع کنندگان که تعداد آنها حدود ۳۰۰ نفر تخمین زده می شد با دخالت عوامل انتظامی متفرق شدند؛ دادستان عمومی و انقلاب دزفول اعلام کرد که ۱۵ نفر از کسانی که سعی داشتند تجمعات این شهر را به آشوب بکشند بازداشت شدند. شهرستان یاسوج هم طی روز گذشته با تجمع حدود ۳۰ نفر روبه رو شد؛ بر همین اساس تعداد ۷ نفر از لیدرهای این تجمع که تلاش داشتند با سر دادن شعارهای تند، اعتراضات را به سمت تخریب اموال عمومی ببرند، توسط عوامل انتظامی دستگیر شدند.

### توقیف ۲ فروند شناور

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از توقیف ۲ فروند شناور حامل ۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های جزیره کیش و دستگیری ۶ قاچاقچی خبر داد. مجتبی قهرمانی صبح دپورز در این خصوص افزود: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب کیش، مأموران دریایی پس از شناسایی ۲ فروند شناور لاج حامل ۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف آنها اقدام کردند. وی همچنین با اعلام دستگیری ۶ نفر در این رابطه، بیان کرد: قاچاقچیان قصد داشتند با ایجاد تغییر در ساختار این شناورها و تعبیه مخزن اضافه در عرشه، محموله های سوخت را به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس منتقل کنند که خوشبختانه با هوشیاری مأموران، شناورهای مورد نظر، شناسایی و توقیف شدند. قهرمانی اضافه کرد: سوخت های کشف شده طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی بر می گردد.

### کاندیدای ریاست مجلس نمی شوم

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در حاشیه نشست حزب نسل نو در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد انتخابات ریاست مجلس گفت: من برای ریاست مجلس کاندیدا نمی شوم و برای نایب رئیسی کاندیدا می شوم. وی در پاسخ به این سوال که برخی می گویند رئیس مجلس از خارج از مجلس انتخاب می شود تصریح کرد: مجلس ۲۸۶ نماینده دارد، هر نماینده ای رای مستقل دارد، این چنین سوالات توهین به مجلس است. مجلس مستقل است. معتقدیم که رئیس مجلس مجدد رای بالایی خواهد آورد. البته کاندیدهای دیگری هم برای ریاست داریم.

### درگیری نیروی دریایی ارتش

ناوگروه نیروی دریایی ارتش یک کشتی تجاری کشورمان را از حمله دزدان دریایی نجات داد. ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی ارتش باسداد دپورز با دریافت پیام مبنی بر حمله دزدان دریایی ناشناس به کشتی تجاری ایرانی در خلیج عدن با دزدان دریایی درگیر شد. با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش به منطقه و تبادل آتش بیس دوطرف دزدان دریایی متواری و کشتی تجاری ایرانی با سلامت کامل در حال عزمیت به سوی مقصد است. با توجه به گسترش دزدی دریایی از سال ۸۷ تاکنون ناوگروه های نیروی دریایی ارتش دائما در منطقه خلیج عدن، دریای سرخ، اقیانوس هند در حال گشت زنی و اسکورت ناوگان تجاری ایران و کشورهای دیگر بوده اند.

### حمله خبرنگار بر تالی به طارمی!

خبرنگار حامی باشگاه اسپورتینگ دوباره به ستاره ایرانی پورتو حمله کرد. «تیتو آرتانس فونتن» خبرنگار مجله باشگاه اسپورتینگ لیسبون است که ماه گذشته در یک مقاله جنجالی علیه مهدی طارمی مهاجم ایرانی باشگاه رقیب یعنی پورتو موضع گیری کرد و حرف های توهین آمیزی علیه بازیکن ایرانی زد که جنجال ساز شد. این وکیل سرشناس پرتغالی و نویسنده ورزشی در چاپ جدید مجله اسپورتینگ در بخشی از مقاله اش مجدداً به باشگاه پورتو و مهدی طارمی حمله کرد و قهرمانی این باشگاه را زیر سوال برد. این نویسنده یک داور را در قهرمانی پورتو دخیل دانست و قهرمانی این تیم را با کمک «پدرخوانده» دانست.

### ساعت نامناسب بازی ایران با کانادا

هواداران تیم ملی فوتبال ایران برای تماشای اولین بازی تدارکاتی ملی پوشان باید ساعت سه و نیم بامداد بیدار باشند! اختلاف ساعت زیاد دو کشور ایران و کانادا، شرایط سختی را برای دوستانداران تیم ملی در داخل کشور ایجاد کرد. تیم ملی فوتبال ایران روز ۱۵ خرداد در اولین دیدار دوستانه خود در راستای آماده سازی برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به مصاف کانادا خواهد رفت. فدراسیون فوتبال کانادا اعلام کرد که مجموعه ورزشی BC PLACE در شهر ونکوور واقع در استان بریتیش کلمبیا، میزبان این بازی تدارکاتی خواهد بود. تقابل ایران و کانادا از ساعت ۱۶ به وقت محلی، ۳:۳۰ بامداد به وقت ایران روز ۱۵ خرداد آغاز می شود و بلیت های مسابقه از ۲۴ اردیبهشت به فروش می رسد. کانادا در پنجره دیدارهای ملی فیفا در ماه ژوئن ۲۰۲۲، روزهای ۱۹ و ۲۳ خرداد در لیگ ملت های کونکاف، به ترتیب مقابل تیم های ملی کوراسائو و هندوراس صفارایی می کند.

## یادداشت

### ناشران در جایگاه فروشنده

هادی حسینی نژاد

روزنامه نگار



برپایی سی وسومین نمایشگاه کتاب تهران و انتشار اخبار مربوط به آن، بار دیگر بحث قدیمی تاثیرات منفی فروش نمایشگاهی، جایگاه حلقه های مختلف صنعت نشر و مصائب و تنگنای بازار کتاب را سبز زبان ها نداشتند. در این میان، انصراف برخی ناشران از حضور در نمایشگاه در حمایت از حقوق کتابفروشان و شبکه های توزیع نیز چون دوره های پیشین به این بحث دامن می زند. نمایشگاه کتاب تهران در سی و سه دوره برگزار می شود (و سایر نمایشگاه های استانی و مجازی) بستری را فراهم کرده تا ناشران در جایگاه فروشنده ظاهر شوند و این مسأله، به قیمت تضعیف شبکه های توزیع و فروش کتاب طی چنددهه گذشته تمام شده است. گواه این مدعا هم نسبت نامتوازن بیش از ۲۰ هزار ناشر در مقابل دو تا سه هزار کتابفروشی (با در نظر گرفتن تعاریف حرفه ای) در کشور است. کتابفروشان و موزعان می گویند؛ بودجه های سنگینی که در نمایشگاه صرف برگزاری، تبلیغات و تخصصی بن های خرید کتاب می شود، مخاطبان را به خریدهای نمایشگاهی ترغیب می کند و این یعنی کم شدن سهم آن ها از بازار کتاب. در مقابل اسام، مجریان و برگزار کنندگان نمایشگاه کتاب؛ یعنی وزارت ارشاد و معاونت امور فرهنگی این وزارتخانه در دوره های مختلف، خود را از برپایی نمایشگاه به شکل فروشگاه، ناگزیر دانسته اند و در این زمینه، ضرورت حمایت از ناشران در مقابل تنگنای اقتصادی، ضعف در شبکه های توزیع نبود کتابفروشی در بخش های از کشور را به عنوان برهان قاطع در برگزاری این رویداد مطرح کرده اند. بخش قابل توجهی از ناشران نیز حضور نمایشگاهی خود را با همین دلایل، توجیه می کنند. با این اوصاف می توان گفت، صنعت نشر همواره با یک دور باطل مواجه بوده است:

فروش نمایشگاهی، به موزعان و کتابفروشان ضربه می زند و ضعف این دو حلقه اصلی صنعت نشر، بهانه ای می شود برای استمرار فروش نمایشگاهی! محصول این وضعیت هم چیزی نیست جز تضعیف کل صنعت نشر؛ چرا که دستاورد ناشران از نمایشگاه ها نیز فقط برایشان حکم مسکنی را دارد که شرایط را برایشان تاحدی تحمل پذیرتر می کند، و گرنه؛ عمده ناشران نیز می دانند که راه حل اصلی و توسعه پایدار صنعت نشر، تنها در گرو تقویت شبکه های توزیع و افزایش و پرتین های کتابفروشی در کشور است. اما نقش متولی کتاب و کتابخوانی در میانه این دوره چیست؟ این انتظار وجود دارد که متولیان با درک درست از وضعیت و در نظر گرفتن تمام ابعاد ماجرا، درصدد رفع مشکل برآیند. اگر امروز شبکه های توزیع و کتابفروشی هادچار تنگنا و کاستی های اساسی اند، اگر کتابفروشی در کشور ما کاری کم صرفه است و بازده مالی ندارد، و اگر کمیت و کیفیت فعالیت آن ها روز به روز دچار تحدید و تضعیف است، همه و همه محصول و مدلول سیاست های اشتباه حمایتی در دوره های گذشته است که همیشه ناشران را ابتدای لیست حمایت قرار داده و توازن تولید و عرضه کتاب را برهم زده، در این شرایط، پافشاری بر تداوم سیاست های سابق با مستمسک قرار دادن دلایلی که به آن اشاره شد، و به بهانه شرایطی که خود محصول همان سیاست هاست، چه نتیجه ای را می تواند به همراه داشته باشد؟ از طرف دیگر طرح توجیهات دیگری چون حمایت از کتابفروشی ها در قالب برگزاری طرح های فصلی و... نیز نمی تواند نقش چندانی در بسامان کردن شرایط و بازگرداندن توازن به صنعت نشر داشته باشد؛ زیرا بودجه های حمایتی در طرح های مذکور به نسبت بودجه برگزاری نمایشگاه های فیزیکی و مجازی، بسیار محدودند، واقعیت این است که کتابفروشی ها، به اندازه ۴ دهه حمایت طلبکارند تا تازه به جایگاه برابری برسند؛ بنابراین حتی اگر بپذیریم که تغییرات یکباره به صلاح نیست، باید شاهد گام های متناسبی در مسیر انتقال حمایت ها به درست ترین بخش، یعنی حلقه های پایانی زنجیره نشر باشیم؛ اما شواهد و قرائن نشان می دهد چنین رویکردی، دست کم جزو اولویت ها و دغدغه مدیران فرهنگی نیست.

## گزارش

متن نامه معاون میراث فرهنگی به مجلس

### قاچاق مواد مخدر هم در آمد هنگفت دارد

آرمان ملی: معاون میراث فرهنگی در نامه ای که به نمایندگان مجلس درباره طرحی با عنوان «استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج ها» متذکر شد؛ با تصویب این طرح نهضت عظیمی برای حفاری غیرقانونی در کشور خواهد شد. علی داریی که سه روز پس از رسانه ای شدن طرح تعدادی از نمایندگان مجلس «استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج ها» به این موضوع واکنش نشان داده است، در نامه اش خطاب به نمایندگان مجلس، آن ها را همواره حامی و پشتیبان میراث فرهنگی دانسته و بیان کرده که بر این باور است اشکالات و ایرادات متعدد بر این طرح بیانگر فقدان پشتوانه کارشناسی، علمی و تخصصی است و نگرانی و بیم های زیادی را ایجاد خواهد کرد. در ادامه این نامه، معاون میراث فرهنگی هشت ایراد و اشکال به این طرح وارد کرده است، از جمله این که: ۱- این طرح بعد معنانشناسانه، عبرت اندوزی و هویتی میراث فرهنگی را به امری مادی و اقتصادی تقلیل داده و همچنین در تجارب جهانی این نگاه در مدیریت میراث فرهنگی تغییر یافته است. ۲- این طرح ناقض کنوانسیون های جهانی خواهد بود که ایران از متقدمین بیوستن به آن ها بوده است، به عنوان مثال کنوانسیون ۱۹۷۰ یونسکو موسوم به کنوانسیون «اتخاذ تدابیر لازم برای ممنوع کردن و جلوگیری از ورود و صدور و انتقال مالکیت غیرقانونی اموال فرهنگی» که ایران در سال ۱۳۵۳ بین المللی برای استرداد اشیای تاریخی ایران از سایر کشورها صادر خواهند کرد، تحت الشعاع این موضوع قرار خواهد گرفت. ۳- با عنایت به این که ایران به لحاظ قوانین و مقررات حفاظت از آثار، وضع و شرایط مناسبی داشته که همه اقدامات غیر علمی و غیر مجاز را منع می کند، این طرح ناقض چندین قانون مصوب مجلس های سده گذشته، مانند قانون حفظ آثار ملی مصوب ۱۳۰۹، قانون حفاری های غیر مجاز و کاوش به قصد به دست آوردن اشیای عتیقه و

## اینفو گرافیک

یارانه جدید اقشار کم درآمد سبب شده است تا میزان یارانه در یاقتی آنها نسبت به قبل بیش از ۳ برابر شود.



## کاریکاتور

حسین نقیب / منبع اینستاگرام کارتونست

